
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS 
 

PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº 14, DE 21 DE JULHO DE 2025 
 
 

A Diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias (CCAE) da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no 
Processo digital nº 23068.038820/2025-51, RESOLVE: 

 

Art. 1º  Fica localizado o servidor Afonso Cassa Reis, matrícula Siape nº 1329340, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercendo suas atividades no Departamento de 
Medicina Veterinária do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias da Universidade Federal do 
Espírito Santo, desde 11 de novembro de 2024. 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor a partir de 21 de julho de 2025. 

  
 

 
LOUISIANE DE CARVALHO NUNES 

Diretora do CCAE 
Portaria nº 526/2024-R - DOU de 15/04/2024 - DOU de 22/04/2024 

 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LOUISIANE DE CARVALHO NUNES - SIAPE 1456019
Diretor do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias
Centro de Ciências Agrárias e Engenharias - CCAE
Em 21/07/2025 às 11:12

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1167570?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


